
 1

               
  

CONSORZIO  

D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   
                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 20 DEL 03/04/2017. 

 
OGGETTO: Liquidazione competenze ed onorari all’Avv. Salvatore Cittadino per il patrocinio innanzi al 
TAR Lazio nel ricorso proposto da SIE S.p.a e Hydrocatania S.p.a. iscritto al N.r.g. 9638/13. 

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Vista la Deliberazione Commissariale N. 28 del 23.12.2013, con la quale è stato conferito mandato 
difensivo all’Avv. Salvatore Cittadino per la costituzione in giudizio avverso il ricorso proposto da SIE 
S.p.a e Hydrocatania S.p.a. presso il TAR Lazio per l’annullamento degli atti amministrativi inerenti il 
Bando di gara pubblicato sulla G.U.R.S. del 2 agosto 2013 n. 31 per l’affidamento dell’appalto per la 
progettazione e l’esecuzione dei lavori di realizzazione di una condotta fognaria per il convogliamento dei 
reflui provenienti dal Comune di Aci Castello al vecchio allacciante del Comune di Catania; 

Vista la fattura N. 56_2017 del 23.02.2017 di € 4.440,80 dell’Avv. Salvatore Cittadino, p.i. n. 
04042740870, c.f. CTTSVT55L26C568I, per il pagamento delle competenze professionali, di cui alla 
citata Deliberazione N. 28/2013, emessa a conclusione del menzionato giudizio con sentenza N. 253/2017; 

Considerato che le somme occorrenti sono state assunte con la citata Deliberazione N. 28/2013; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze professionali all’Avv. Salvatore Cittadino;  

Vista la regolarità del DURC; 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il seguente parere di regolarità tecnico-amministrativo: 
“Si esprime parere favorevole”  
 Il Dirigente Amministrativo 
                                      (Avv. Gerardo Farkas) 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto sopra espresso, 

Liquidare la fattura N. 56_2017 del 23.02.2017 di € 4.440,80 dell’Avv. Salvatore Cittadino, p.i. n. 
04042740870, c.f. CTTSVT55L26C568I, per il pagamento del saldo delle competenze professionali, di 
cui alla citata Deliberazione N. 28/2013, a conclusione del menzionato giudizio con sentenza N. 253/2017, 
accreditando la somma di € 4.440,80 comprensiva di IVA al 22% sul c/c del professionista medesimo, 
traendo la spesa dalla Missione 01 – Programma 11 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 – imp.86/2016 del 
Bilancio di Previsione 2016-2018 competenza 2017. 

 
      IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
             (avv. Gerardo Farkas) 


